
REG. DEL. NR. 45/2024

COMUNE  DI  VODO  CADORE
PROVINCIA  DI  BELLUNO

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA
GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA DI CUI ALL'ART. 1 COMMI 816 - 847 
DELLA LEGGE NR. 190/2019 (DENOMINATO CANONE UNICO 
PATRIMONIALE) - CONFERMA TARIFFE ANNO 2025.

L’anno duemilaventiquattro (2024) il giorno dieci (10) del mese di Dicembre alle ore 18:40, 
nella Sede Municipale in Via Nazionale nr. 19, si è tenuta la Giunta comunale.

Cognome e nome Presente Assente

1 BELFI DOMENICO Sindaco SI
2 MARCHIONI ELVIO Vice Sindaco SI
3 GREGORI MASSIMILIANO Assessore SI

TOTALE nr. 3 0 

Partecipa alla seduta il dott. Dott. Augusto Frescura, Segretario Comunale.

Il Dott. Arch. Domenico Belfi, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatato il numero legale degli intervenuti, propone alla Giunta di adottare la deliberazione  
citata in oggetto.



Si da atto che alle ore 18.47, durante la trattazione del presente punto all’ordine del giorno 
entra nella seduta il Sig. Elvio Marchioni – Vice Sindaco.  

LA GIUNTA COMUNALE

DATO  ATTO che  la Legge nr. 160/2019 - art. 1, commi 816-847, recante “Bilancio di 
previsione dello Stato per  l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-
2022” ha istituito a decorrere dal 1° gennaio 2021 il Canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria in sostituzione dell’Imposta sulla pubblicità,  Diritti 
sulle  Pubbliche Affissioni,  Tassa  per  l’occupazione di spazi ed aree pubbliche e qualsiasi 
canone  ricognitorio  o  concessorio previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali;

TENUTO CONTO che il comma 817,  art. 1, della Legge nr. 160/2019 prevede “Il canone è 
disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dei canoni e dai 
tributi che sono sostituiti dal canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito 
attraverso la modifica delle tariffe”; 

RICHIAMATA:
-  la  deliberazione del Consiglio Comunale nr. 7/2021 del 01.04.2021,  esecutiva, con la quale è 
stato  istituito il Canone Patrimoniale di occupazione, concessione e di esposizione pubblicitaria 
ed è stato approvato il relativo regolamento; 

- la deliberazione di Giunta Comunale nr. 28/2021 del  22.04.2021, immediatamente eseguibile, 
con la quale sono state approvate le tariffe del Canone Unico patrimoniale;

- la deliberazione  di Giunta Comunale nr.  4/2023 del 20.01.2023, immediatamente eseguibile, 
con la quale sono state confermate le tariffe del Canone Unico Patrimoniale per l’anno 2023; 

- la deliberazione di Giunta Comunale nr. 75/2023 del 05.12.2023, immediatamente eseguibile con 
la quale sono state confermate le tariffe del Canone Unico patrimoniale per l’anno 2024;

RITENUTO  di  confermare anche  per l’anno 2025 le medesime tariffe ed i coefficienti 
moltiplicatori  approvati con delibera  di  Giunta  Comunale  nr.  28/2021  del  22.04.2021, 
riportati  nel  prospetto  di cui all’allegato A) che forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48 del TUEL;   

VISTO l’art. 134 comma 4, del T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato con D. L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

VISTA la Legge di Bilancio 2024 nr. 213 del 30 dicembre 2023; 
VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi  ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL.  approvato  con   D.Lgs.  nr. 267  del  18/08/2000   dal  Responsabile dell’Area 
Amministrativa e dell’Area Economica - Finanziaria sulla regolarità tecnica e contabile del 
presente atto; 

CON VOTI unanimi espressi nei modi e forme di legge:

DELIBERA

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2.  Di  confermare per l’anno 2025 le tariffe del Canone Unico Patrimoniale approvate con 
delibera di Giunta Comunale nr. 28/2021 del 22.04.2021, come da allegato A) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 

3. Di dare atto che le tariffe allegate hanno effetto dal 1° gennaio 2025, per quanto disposto 
dall’art. 53,  comma 16,  della Legge nr. 388  del  2000.



4. Di dare atto che la presente deliberazione ed i suoi allegati saranno pubblicati, con effetto di 
pubblicità legale,  per  quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio on-line, nel sito web 
istituzionale  del  Comune,  ai sensi  del  combinato  disposto dell’art. 124, comma 1 del D. Lgs. 
nr. 267/2000 e dell’art. 32, comma 5, della Legge 18 giugno 2009 nr. 69.  

5. Di  dare atto,  ai sensi del comma 15-ter  dell’art. 13 del  D.L.  nr. 201  del 2011,  che la 
presente deliberazione non andrà trasmessa al Ministro dell’Economia e delle Finanze per il 
tramite del portale www.portalefederalismofiscale.gov.it,  avendo  il  presente canone natura 
patrimoniale  e  non  tributaria. 

6.  Di  dare atto che sul presente provvedimento  sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49,  comma 1 del  D. Lgs. 18/08/2000  nr.  267. 

7. Di dichiarare, con separata votazione unanime e favorevole, espressa in modo palese, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. nr. 
267/2000.

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D. Lgs. nr. 267/2000 art. 49 e art. 147bis sulla proposta nr. 48 del 09/12/2024 ed 
allegati alla presente deliberazione.



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Arch. Domenico Belfi

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Augusto Frescura

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D. Lgs. nr. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme 
collegate; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


